
UCHWAŁA NR VII/38/2024  

Rady Gminy Marciszów  

z dnia 29 listopada 2024 r.  

 

w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej stosowania szczepionek HPV oraz 

innych szczepionek  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się co następuje:  

 

                                                                     § 1 

 

Po rozpatrzeniu petycji Fundacji im. Nikoli Tesli dotyczącej stosowania szczepionek HPV oraz 

innych szczepionek uznaje się przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych           

w uzasadnieniu.  

 

                                                                     § 2  

 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Marciszów stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

                                                                     § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów .  

 

                                                                     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do Uchwały nr  VII/38/024 

                                                           Rady Gminy  Marciszów  

 z dnia 29 listopada 2024 r. 

 
                                                   Uzasadnienie rozpatrzenia petycji złożonej  

                                                            przez Fundację im. Nikoli Tesli  

 

W dniu 14 października 2024 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęła do Urzędu 

Gminy w Marciszowie petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z żądaniem :  
1. Podjęcia przez Gminy - „działań ratowniczych” mających na celu powstrzymania ludo-

bójstwa na Polskich Dzieciach przez Izabelę Leszczynę (Minister Zdrowia) i Koncerny 

Farmaceutyczne za pomocą śmiertelnych szczepionek HPV. 

2. Podjęcia przez gminy stosownych Uchwał o zakazie stosowania szczepionek HPV oraz 

innych „szczepionek” z jednoczesnym poinformowaniem mieszkańców za pomocą me-

diów głównych (Telewizja, Gazety, Internet i lokalne Media) lub ulotek o ich śmiertel-

nym działaniu. 

3. Natychmiastowe wycofanie wszystkich szczepionek HPV z obrotu i zabezpieczenia ich 

jako materiał dowodowy ludobójstwa (narzędzie zbrodni) w celu ich przebadania przez 

Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji (Aleje Ujazdowskie 7, 00-583 War-

szawa email: clkp@policja.gov.pl) 

4. Rozesłanie niniejszego maila do wszystkich Gmin w Polsce. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów przyjęła petycję i przekazała ją pod obrady Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Marciszów . 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 listopada 2024 r. przeanalizowała 

petycję i w odniesieniu do poszczególnych punktów petycji ustaliła, co następuje. 

 

Rozpatrując przedmiotową petycję należy wskazać, że zawarte w niej żądania należą do sfer: ochrony 

zdrowia oraz porządku publicznego, art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym przewiduje, że do zadań własnych gmin należy zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty tworzącej gminę (osób zamieszkałych na obszarze gminy), m. in. w zakresie 

ochrony zdrowia oraz porządku publicznego. Jednakże kompetencje samorządu gminnego              w 

zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty tworzonej przez mieszkańców gminy nie są 

nieograniczone. Należy bowiem mieć na uwadze zawartą w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej zasadę legalizmu, zwaną również zasadą praworządności.  

Zgodnie z treścią tego przepisu Konstytucji wszystkie organy władzy publicznej powinny działać na 

podstawie prawa i w jego granicach. Prawo nie tylko stanowi kompetencję do działania, ale również 

jest źródłem nakazów i zakazów, wyznaczających ramy prawne owego działania.  

Oznacza to, że nie istnieje domniemanie kompetencji organów administracji publicznej.       Wszelkie 

działania tych organów muszą mieć umocowanie w obowiązujących przepisach prawa. Należące do 

organów administracji publicznej, organy władzy gminy, to jest organ stanowiący (rada gminy) i 

organ wykonawczy (wójt, burmistrz, prezydent miasta) mogą podejmować tylko takie działania, 

które do ich kompetencji należą z mocy obowiązujących przepisów.  

Wobec tego użyte w art. 7 ust. 1 pkt 5 i 14 ustawy o samorządzie gminnym sformułowania, że do 

zadań własnych gminy należą ochrona zdrowia oraz porządek publiczny nie znaczy, że rada gminy 

może podejmować dowolne uchwały w zakresie tych spraw.  

Uchwały rady gminy dotyczące ochrony zdrowia i porządku publicznego mogą więc być 

podejmowane tylko wówczas, gdy wynika to z obowiązujących przepisów i nie jest to zastrzeżone 

do kompetencji innych organów władzy publicznej.  

 

mailto:clkp@policja.gov.pl


Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja uregulowane są w szeregu 

przepisów prawnych w tym w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu za-

każeń i chorób zakaźnych u ludzi ( Dz. U. z 2024 r., poz. 924 ) oraz ustawie z dnia 6 września 2001 

roku  Prawo farmaceutyczne ( Dz.U. z 2024 poz. 686 ) . Powyższe regulacje określają zasady  

i tryb zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, w tym zasady i tryb rozpo-

znawania i monitorowania sytuacji epidemiologicznej oraz podejmowania działań przeciwepide-

micznych i zapobiegawczych jak również określają zasady dopuszczenia szczepionek do obrotu .  

 

 

Podsumowując powyższe, podjęcie uchwał oraz czynności w sprawach określonych przez Fundację 

im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, w jej petycji nadesłanej w dniu 14 października  2024 r. 

nie jest możliwe, gdyż Rada Gminy Marciszów nie ma kompetencji do podejmowania takich uchwał 

oraz czynności . 

 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała zatem, że złożony wniosek w całości nie zasługuje na 

uwzględnienie. Rada Gminy Marciszów podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

podejmuje niniejszą uchwałę. 


		2024-12-04T09:22:50+0100
	Angelika Anna Iwańska




